

---

# *Emilienborg Development ApS*

Skolegade 7B, 2. th, 8000 Aarhus C

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 41 19 81 09

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 15/5 2024

Thorkil Kristensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet** Emilienborg Development ApS  
Skolegade 7B, 2. th  
8000 Aarhus C  
CVR-nr: 41 19 81 09  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Aarhus

**Direktion** Thorkil Kristensen

**Revisor** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Emilienborg Developments væsentligste aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom med fokus på udvikling af ejendomsprojekter. Virksomheden er primært vidensbaseret og står for idégenerering, udvikling og projektstyring af ejendomsprojekter. Ejendommene indgår herefter i egen portefølje eller videresælges. Selskabet har investeringer i en række tilknyttede datterselskaber med fokus på investering i ejendomme.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 2.365.774, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 217.941.849.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-87.909</b>	<b>-52.845</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-1.170.051	84.185.995
Finansielle indtægter	2	409.473	605.459
Finansielle omkostninger	3	-1.826.079	-1.873.233
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.674.566</b>	<b>82.865.376</b>
Skat af årets resultat	4	308.792	290.075
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.365.774</b>	<b>83.155.451</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.170.051	84.185.995
Overført resultat	-1.195.723	-1.030.544
	<b>-2.365.774</b>	<b>83.155.451</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	280.437.917	281.607.968
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>280.437.917</b>	<b>281.607.968</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>280.437.917</b>	<b>281.607.968</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.757.949	0
Andre tilgodehavender		0	17.157.160
Selskabsskat		678.778	4.554.059
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.436.727</b>	<b>21.711.219</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.134</b>	<b>176.795</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.463.861</b>	<b>21.888.014</b>
<b>Aktiver</b>		<b>293.901.778</b>	<b>303.495.982</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		148.807.323	149.977.374
Overført resultat		69.094.526	70.290.249
<b>Egenkapital</b>		<b>217.941.849</b>	<b>220.307.623</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.873	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.417.865	65.209.998
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		15.304	15.003
Anden gæld		29.519.887	17.963.358
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>75.959.929</b>	<b>83.188.359</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>75.959.929</b>	<b>83.188.359</b>
<b>Passiver</b>		<b>293.901.778</b>	<b>303.495.982</b>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	40.000	149.977.374	70.290.249	220.307.623
Årets resultat	0	-1.170.051	-1.195.723	-2.365.774
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>40.000</b>	<b>148.807.323</b>	<b>69.094.526</b>	<b>217.941.849</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Medarbejderforhold

Der har ikke ud over direktionen været ansatte i årets løb.

## 2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder  
Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	DKK	DKK
	66.330	269.045
	343.143	336.414
	<u>409.473</u>	<u>605.459</u>

## 3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder  
Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
	1.320.688	1.664.044
	505.391	209.189
	<u>1.826.079</u>	<u>1.873.233</u>

## 4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat  
Regulering af skat vedrørende tidligere år

	2023	2022
	DKK	DKK
	-308.778	-290.059
	-14	-16
	<u>-308.792</u>	<u>-290.075</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	131.630.594	131.630.594
Kostpris 31. december	131.630.594	131.630.594
Værdireguleringer 1. januar	149.977.374	65.791.379
Årets resultat	-1.170.051	84.185.995
Værdireguleringer 31. december	148.807.323	149.977.374
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>280.437.917</b>	<b>281.607.968</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Sundbypark ApS	Aarhus	125.000	100%
Detail Byg ApS	Aarhus	125.000	100%
Ålekistevej 208 ApS	Aarhus	50.000	100%
Skt. Clemens Torv 6 ApS	Aarhus	40.000	100%

## 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet kautionerer for koncernselskabers gæld til realkreditinstitutter, som udgør TDKK 262.759 pr. 31. december 2023 (2022: TDKK 265.407).

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Emiliemborg Development ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration samt kontorhold mv.

### Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter samt finansielle omkostninger. Disse indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.